sepulturæ honorem præcipue ea ipsa sententia comprobarunt, quod ius
dem locus sepulturæ maxime sacer fuerit, cuius religionis magna sit si-
gnificatio ex Legi XII. Tabularum apud Tullium lib. II. de Legg. Tom. IV.
p. 441. quæ præcipit: *deorum manuum jura sacra sunt*. Quorsum au-
tem spectent, quidque velint verba hujus legis, ex eo in promtu est, quod
sepulcræ appellentur ædificia manuum, id quod legimus lib. IV. C. Theod.
de sepult. viol. ubi hoc nominis stabilivit Julianus Imperator & Joh. Jov.
Pontanus lib. II. Tumul. p. 190. hoc exhibet epitaphium: *manibus hoc
sacrum est, manes ne lede, viator; sed terram cineri queso precare
leven*. Ejusdem autem legis ratio loquendi peperit consuetudinem;
qua sepieliendi ritus dicuntur *justa defunctorum corporibus solvere*,
Cic. pro Sext. Rosc. c. 8. n. 23. *corpori nominique alicuius justa solvere*,
Curt. I. X. c. 6. *corpori justa praestare*, idem l. c. c. 8 &c. Et magis hunc
sanctum sepulturæ atque sepulcrorum honorem confirmant constituta vio-
toribz sepulcrorum prænæ, cujusmodi satis gravia genera Kirchmaius suo
de Funer. Rom. libro III. c. XXVI. n. 2, inferuit, quæ erant ipsa mors, re-
legatio, damnatio ad metallum, deportatio in insulam, amputatio ma-
nus, pecunia & alia. Nec negligendum ad evincendam veritatem, in tur-
pissimis rebus ab antiquissimis temporibus fuisse habitum sepulturæ ho-
nore desitum, quod ex variis scriptoribus testatur Alexander Neapolit.
lib. VI. Dier. Genial. c. 14. p. 353. a. Ut ante oculos sit ex iis, que dicta
sunt, maxime humanitatis esse defunctis hominum corporibus justa sol-
vere.

Quem amplissimum honora sepulturæ honorem & officium etiam
praestare craftino die debemus VIRO MAGNIFICO ATQUE CONSULTISSIMO,
DOMINO JACOBO BRETSCHNEIDERO, JCTO INSIGNI ET CONSVLI hac
de Imperiali Nordhuz MERITISSIMO AC CELEBERRIMO, ut lumen instar
splendidissimi spectandus fuerit, quaqua versum oculos vertimus: Ori-
ginem enim sui refert ad honefum genus Silckerode d. 17. Octobr. sti-
vet. an. c150 CLXXXIII. patre natus Domino Marco Bretschneidero, Me-
dicina Prædicto insigni Bleicherode, & a matre in lucem editus Engel
Catharina Schraderia, omni virtutum genere ornata, ut parentes
magna sint in laude honestæ vita ac decoro, ut statim studium sequendi
familia ingenitum sit, nec fors vitæ aliter cadere poterat, cum superio-
res omnes aliqua splendoris parte excelluerint: avus enim paternus, Do-
minus Christianus Bretschneiderus, promtissimus fuit bellator, ut gra-
dum in militia Suedica obtinuerit locum tenentis, & avia ex optima Ten-
stadiæ Familia oriunda, Barbara Klepperia, Domini Wendelini Klepp-
eri, civis spektatissimi, filia. Et quo ulterius progredimur, splendor
magis eluet, siquidem proavus maternus, Jacobus Schraderus, unus
ex præcipuis claruit civibus Eimbeccenibus, quiq[ue] cerevisia coquen-
dæ operam navant, quæ non illic loci negotiationum est infima, & proavia
Anna Ifflandia, ex eadem civitate ortum trahens, prognata, Domino
Iffando domi nobilis patricio magna auctoritate, & nondum a pro-
pagine hujus familie est recedendum, quia majora supersunt; nam &
saci ordinis viros insignes inter generis sui antores numeravit, quippe ata-
vus, Marcus Bretschneiderus, functus est munere Pastoris Kircheiligenfis
& abavus, Summe Reverendus Magister Marcus Bretschneiderus præfuit
ecclæsia Longatalis dignitate Pastoris & Superintendentis tanta cura
tan-